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– To będzie historyczny moment. Przyjeżdża do nas największy bieg
przeszkodowy świata. Sprawdzaliśmy listy startowe, zapisali się m.in.
zawodnicy z Czech, Słowacji, Wielkiej Brytanii, Ameryki, Australii – wymienia
Jacek Brzeziński, organizator wydarzenia. – To będzie święto sportu. Cieszę się,
że Tarnów staje się miejscem organizowania tego typu dużych wydarzeń
sportowych – dodawał z kolei Jakub Kwaśny, prezydent miasta.

Przewidziano kilka formuł biegu. Będą to biegi na: 5 km, na 10 km, bieg dla
dzieci, bieg specjalny dla osób z niepełnosprawnościami. Trasy prowadzić
będą – w zależności od biegu – przez Park Biegowy Marcinka, ruiny zamku
Tarnowskich czy rynek.

Nad bezpieczeństwem uczestników i kibiców będą czuwać tarnowskie służby –
policjanci i strażnicy miejscy. Na czas trwania biegów zmieniona będzie
organizacja ruchu na trasie "Marcinka" – rynek. O szczegółach poinformujemy
wkrótce.

Na ten moment zapisanych jest przeszło tysiąc zawodników z całego świata. –
Gdy zaczynaliśmy rozmawiać o Spartanie kilka miesięcy temu, walor
promocyjny miasta był dla nas bardzo ważny. Jestem przekonana, że
uczestnicy wyjadą z naszego miasta z dobrymi wrażeniami – zaznacza
Agnieszka Kawa, zastępczyni prezydenta.

SPARTAN RACE JUŻ W TEN WEEKEND!
Jedna z największych imprez biegowych – Spartan Race – odbędzie się                        
w weekend, 28 i 29 marca w Tarnowie.



MILIONY Z ZIT BEZPIECZNE
– Nie ma żadnego zagrożenia dla wydatkowania środków unijnych, które
Stowarzyszenie Aglomeracja Tarnowska otrzymało na projekty w ramach
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych – uspokaja prezydent Tarnowa
Jakub Kwaśny, który pełni także funkcję prezesa zarządu stowarzyszenia.

– Jednomyślność głosowania to pomysł poprzedniej kadencji – mówi Jakub
Kwaśny. – Podobnie funkcjonuje to w Nowym Sączu. Tam dodatkowo żadna
decyzja nie może zostać podjęta bez obecności przedstawiciela miasta, czyli
prezydenta Nowego Sącza.

Jak podkreśla prezydent Tarnowa, interes miasta został wcześniej
zabezpieczony w statucie Stowarzyszenia. Zapisy wprowadzono w taki sposób,
że wszelkie zmiany wymagają jednomyślności wszystkich członków. – Usuwanie
tej zasady na praktycznie samym końcu funkcjonowania Stowarzyszenia                 
(do 2027 roku) jest niepotrzebne i budzi moje zdziwienie. Mam jednak nadzieję,
że członkowie Aglomeracji Tarnowskiej będą nadal wykazywać wolę
współpracy i poszanowania ustaleń, które wcześniej wspólnie przyjęliśmy –
dodaje.

Aglomeracja Tarnowska nie realizuje projektów bezpośrednio, a ich
przeprowadzenie od etapu przetargu aż po samą realizację jest zadaniem
poszczególnych gmin. Wszystkie projekty zgłoszone przez Tarnów                   
są realizowane w całości. 



Przypomnijmy, że do Stowarzyszenia Aglomeracja Tarnowska należy 18 gmin
realizujących różne projekty w ramach ZIT: Dąbrowa Tarnowska, Ciężkowice,
Lisia Góra, Gromnik, Pleśna, Radłów, Ryglice, Rzepiennik Strzyżewski, Szerzyny,
Skrzyszów, gmina Tarnów, miasto Tarnów, Tuchów, Wierzchosławice,
Wietrzychowice, Wojnicz, Zakliczyn i Żabno, z czego gminy Skrzyszów i Gromnik
nie uczestniczą w projekcie realizowanym przez Gminę Miasta Tarnowa                   
w partnerstwie z 15 innymi gminami „Rozwój oferty turystycznej Aglomeracji
Tarnowskiej w oparciu o markę EnoTarnowskie”.

Poniżej przypominamy projekty realizowane w Tarnowie, z udziałem środków ZIT
– to prawie 100 mln złotych.

Budowa dróg i ścieżek rowerowych

W ramach projektu budowane są ścieżki rowerowe wzdłuż al. Solidarności                   
i ul. Nowodąbrowskiej, realizowana jest też inwestycja na ul. Dworcowej.                   
Z programu finansowane są również budowy sygnalizacji świetlnych na trzech
skrzyżowaniach (Zbylitowska-Chemiczna, Mickiewicza-Legionów,
Romanowicza-Kasprowicza) i włączenie ich do systemu ITS. Powstały też
oszczędności, które przełożą się na powstanie ścieżki rowerowej w obszarze
skrzyżowania ulic Komunalna – Pendereckiego wraz z oświetleniem. Dodatkowo
ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Komunalnej na odcinku od ul. Nowodąbrowskiej    
do ul. Pendereckiego zostanie oznakowana. Prace obejmą również wykonanie
odcinka ścieżki rowerowej na ul. Kwiatkowskiego – w sąsiedztwie skrzyżowania  
z ul. Topolową.  

Działania dla młodzieży

W ramach projektu "Wiedza Kwalifikacje Sukces”, rozwijane są kompetencje
zawodowe i językowe młodych, prowadzone staże u lokalnych pracodawców,     
a pracownie szkolne są wyposażane w nowoczesny sprzęt. Dodatkowo
oferowana jest pomoc psychologiczna i doradztwo zawodowe oraz kursy
podnoszące kwalifikacje. To inwestycja w kompetencje i lepszy start zawodowy
młodzieży.

Rozwój oferty turystycznej

Projekt zakłada rozwój oferty turystycznej pod marką EnoTarnowskie.                   
W Tarnowie powstanie Centrum Winiarstwa enoTARNOWSKIE, a ekspozycje                   
o winiarstwie pojawią się także w Zalasowej, Tuchowie i Zakliczynie.
Realizowane są również inwestycje w przestrzeń publiczną i rekreacyjną                   
w gminach biorących udział w projekcie.



„PoMOCNY Tarnów”
„PoMOCNY Tarnów” to kompleksowy program pomocy, który ma na celu
wspieranie dzieci, młodzieży i ich rodzin – w tym rodzin z osobami                   
z niepełnosprawnościami, rodzin zastępczych oraz osób usamodzielnianych                  
i opuszczających pieczę zastępczą.

Projekty oczekujące na dofinansowanie:

1. Budowa dróg i ścieżek rowerowych na terenie Tarnowa – w ramach tego
projektu przy 21 tarnowskich ulicach zostanie wykonana infrastruktura
rowerowa albo przejazdy rowerowe, dodatkowo zamontowany będzie
monitoring dróg rowerowych.

2. Budowa Sortowni Odpadów Komunalnych zbieranych w sposób selektywny –
Centrum Recyklingu w Tarnowie.



Jak zgłosić deklarację?
Online: Zmiana będzie prosta, polega tylko na zaakceptowaniu regulaminu                   
i oświadczeń, które pojawią się w przyszłym tygodniu od razu po zalogowaniu
się na stronie sdk.umt.tarnow.pl. Formularz obejmie pytania o meldunek,
rozliczanie podatku PIT oraz ujęcie w deklaracji śmieciowej. Na tej podstawie
przyznawana będzie możliwość korzystania z wersji Premium. Warto dodać,                   
że dane będzie można w każdej chwili zaktualizować.
Poniżej załączamy oświadczenie, które pojawi się na stronie sdk

Tradycyjnie: Osoby, które nie korzystają z serwisu internetowego, będą mogły
wypełnić papierowe oświadczenie w kasach biletowych przy okazji np. zakupu
biletu okresowego.

NOWY REGULAMIN TKM
Aby korzystać z Tarnowskiej Karty Miejskiej w wersji Premium, nie wystarczy
już samo zameldowanie lub rozliczanie podatku w Tarnowie. Pojawił się nowy
regulamin, który wprowadza dodatkowy warunek – użytkownik musi być
ujęty w deklaracji dotyczącej opłat za gospodarowanie odpadami.                        
W praktyce oznacza to, że miasto weryfikuje nie tylko miejsce rozliczania
podatków, ale też faktyczne funkcjonowanie w miejskim systemie.

https://sdk.umt.tarnow.pl/


Co z moim starym biletem okresowym?
Zmiany nie wpływają na już zakupione bilety. Jeśli ktoś nabył bilet okresowy                 
z ulgą Premium przed wejściem w życie nowego regulaminu, zachowa on
ważność do końca obowiązywania.

Regulamin TKM do pobrania
 
Dodatkowe zmiany na sdk
Na stronie sdk, prócz oświadczenia użytkownika, pojawią się też dodatkowe
funkcje. Mieszkańcy zyskają możliwość złożenia oświadczenia PIT online, bez
wizyty w urzędzie, a także dostęp do nowej zakładki umożliwiającej sprawdzenie
i opłacenie zobowiązań, takich jak podatek od nieruchomości czy opłata za
odpady. System automatycznie pobierze dane na podstawie numeru PESEL.
Dodatkowo wprowadzona zostanie funkcja łączenia kont, ułatwiająca
zarządzanie profilami niepełnoletnich członków rodziny.

Regulamin SDK do pobrania

https://bip.malopolska.pl/api/files/4062744
https://bip.malopolska.pl/api/files/4062757


Trasa w dużej części biegnie po czerwonym szlaku pieszym prowadzącym do
około Tarnowa, a dokładniej po jego wschodniej i północnej części. Wychodzi                
z Tarnowa przez „Marcinkę”, a następnie kieruje się na wschód okrążając
miasto. Z czerwonego szlaku schodzi do Mościć, by wrócić do samego centrum
na Plac Katedralny – można przeczytać na stronie organizatora.

Start przewidziano po mszy św. o godz. 20. Uczestnicy powinni zabrać ze sobą
czołówki, odblaski, naładowany telefon z gps, mapę terenu, koc termiczny,
jedzenie i wodę.

Szczegółowe informacje i zapisy dostępne na stronie internetowej:
https://trasy.edk.org.pl/areas/tarnow/route/tarnow-
tarnow#8.36/49.999/20.966.

EKSTREMALNA DROGA KRZYŻOWA
Przed nimi 47 kilometrów ciszy, modlitwy i wysiłku. W piątek, 27 marca                        
z Kościoła św. Rodziny wyruszy Ekstremalna Droga Krzyżowa.

https://trasy.edk.org.pl/areas/tarnow/route/tarnow-tarnow#8.36/49.999/20.966
https://trasy.edk.org.pl/areas/tarnow/route/tarnow-tarnow#8.36/49.999/20.966


Każdą z nich możesz pobrać i wysłać dalej – mailem, w wiadomości albo
wrzucić na swoje social media.

Zanim wyślesz kartkę, dopisz do niej krótką, osobistą wiadomość. Nie musi być
oficjalnie – czasem wystarczy jedno zdanie, jak np. „Niech te święta będą
spokojne i słoneczne jak tarnowski rynek”.

Jak pobrać wirtualną pocztówkę? Kartki dostępne są pod adresem
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Galerie-zdjec/Miasto/Galeria-Miasto-
2026/Kartki-Wielkanocne-20262. 

Należy wybrać konkretną grafikę, a następnie kliknąć „Zapisz grafikę jako…”.

WYŚLIJ E-KARTKĘ 
Z LOKALNYM AKCENTEM
Zamiast kolejnej, gotowej świątecznej grafiki z internetu, możesz w tym roku
wysłać swoim bliskim coś bardziej lokalnego. Na stronie tarnow.pl czeka                  
12 wielkanocnych e-kartek z tarnowskimi motywami – od rynku                        
po charakterystyczne maszkaronki.

https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Galerie-zdjec/Miasto/Galeria-Miasto-2026/Kartki-Wielkanocne-20262
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Galerie-zdjec/Miasto/Galeria-Miasto-2026/Kartki-Wielkanocne-20262
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Galerie-zdjec/Miasto/Galeria-Miasto-2026/Kartki-Wielkanocne-20262


Co się działo dotychczas?
Prace miały rozpocząć się w pierwszej połowie ubiegłego roku, jednak
inwestycję opóźniły odwołania od decyzji ZRiD i konieczność wydania decyzji
reformacyjnej, która została wydana w październiku 2025 r. Problemy pojawiły
się również po stronie projektowej – autor dokumentacji nie odpowiadał na
wezwania zarówno Zarządu Dróg i Komunikacji jak i Małopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego. Ponadto wobec projektanta toczy się obecnie postępowanie
dyscyplinarne w Małopolskiej Izbie Inżynierów Budownictwa w związku                   
z pracami projektowymi innego zadania.

Jak będzie wyglądać nowe rondo?
W ramach inwestycji powstanie rondo turbinowe z dwoma pasami ruchu,
buspasy, nowe oświetlenie oraz oddzielne ciągi dla pieszych i rowerzystów.
Zaplanowano także budowę nowoczesnego przejścia podziemnego                   
w okolicach Centrum Handlowego „Świt”, gdzie w chwili obecnej funkcjonuje
sygnalizacja świetlna. Przebudowane zostaną także dwa przystanki w rejonie
„Świtu”. Wymieniona zostanie również cała instalacja wodociągowa i sanitarna.

Kiedy?
Niebawem ogłoszony zostanie przetarg, a same prace mogą ruszyć jeszcze
przed wakacjami. Magistrat przewiduje, że z nowego ronda kierowcy będą
mogli korzystać pod koniec 2027 roku. Tymczasowa organizacja ruchu w tym
rejonie zostanie ustalona dopiero z wykonawcą.

NOWE RONDO TURBINOWE 
NA MAPIE TARNOWA
Jeszcze przed wakacjami mają ruszyć prace przy przebudowie skrzyżowania
ulic Krakowskiej, Narutowicza i Sikorskiego. W miejscu obecnego ronda
tymczasowego powstanie duże rondo turbinowe, które było zapowiadane                  
w sierpniu 2024 roku. Miasto wróciło do pierwotnej koncepcji po tym, jak
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego nie zaakceptował zmiany
projektu zakładającej budowę skrzyżowania z sygnalizacją świetlną.                        
Na inwestycję przyznano 25 mln zł dofinansowania z funduszy europejskich.

https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/Nowe-rondo-na-Krakowskiej
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/Nowe-rondo-na-Krakowskiej
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/Nowe-rondo-na-Krakowskiej


Z miejskich rowerów będziemy mogli korzystać przez pół roku - od 1 kwietnia
(środa) do 30 września (środa). Zasady pożyczania i zwracania pozostają
takie same, cena też nie ulegnie zmianie.

Firma jest odpowiedzialna za obsługę systemu, rozmieszczanie rowerów po
stacjach, prowadzenie serwisu i naprawy oraz utrzymywanie Biura Obsługi
Klienta. Przed rozpoczęciem sezonu i po jego zakończeniu, musi też dbać o to,
by jednoślady były właściwie przechowywane i odpowiednio konserwowane.

Przypomnijmy, że "Tarnowski Rower Miejski" składa się z 18 stacji i 190
jednośladów – w tym 10 rowerków dla najmłodszych i 10 pojazdów
wyposażonych w siodełka umożliwiające przewożenie dzieci. Stacja przy
dworcu została dodatkowo przeniesiona bliżej głównego wejścia, co pozwoli na
łatwiejszą przesiadkę z jednośladu na pociąg.

NIEDŁUGO POJAWIĄ SIĘ 
ROWERY MIEJSKIE
Już za kilkanaście dni do Tarnowa powrócą rowery miejskie.                        
W nadchodzącym sezonie za ich obsługę i funkcjonowanie systemu
ponownie odpowiadać będzie firma Nextbike, która jako jedyna złożyła
ofertę podczas przetargu.



Wszystkie ozdoby zostały wykonane przez podopiecznych Warsztatów Terapii
Zajęciowej. Na kiermaszu znajdą się na pewno stroiki wielkanocne, koszyczki,
wyklejane jajka i pisanki, wiszące dekoracje w kształcie baranków, królików czy
kurcząt.

Kiermasze Aniołowo od lat przyciągają mieszkańców Tarnowa – to nie tylko
okazja do zakupów, ale też sposób, by wesprzeć twórców. Dochód ze sprzedaży
przeznaczony zostanie na rehabilitację i dalszą pracę z podopiecznymi WTZ.
Podczas kiermaszu będzie można płacić wyłącznie gotówką.

WIELKANOCNY KIERMASZ ANIOŁOWO
Uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej ponownie zapraszają do Aniołowo
na ulicę Piekarską. We wtorek i środę (24 i 25 marca), w godz. 10–17, odbędzie
się tam świąteczny kiermasz wielkanocny, pełen unikatowego rękodzieła.



Nowe urządzenie umożliwia wykonywanie tzw. sekwencyjnego drenażu
limfatycznego. Zabieg polega na rytmicznym ucisku tkanek przy użyciu
specjalnych mankietów, które w kontrolowany sposób pobudzają przepływ
limfy i wspierają naturalne procesy oczyszczania organizmu. - Terapia znajduje
zastosowanie m.in. po zabiegach chirurgicznych, w trakcie rehabilitacji
pourazowej, a także u osób z zaburzeniami krążenia czy uczuciem ciężkości
nóg. Nowe urządzenie pozwala prowadzić zabiegi w sposób precyzyjny                   
i powtarzalny - tłumaczy Mateusz Gdowski, kierownik Działu Fizjoterapii MCM.
Aparat wykorzystuje system komór powietrznych, które kolejno napełniają się
powietrzem, wywierając kontrolowany ucisk na kolejne partie kończyn. Taki
sposób działania wspomaga transport limfy i poprawia mikrokrążenie                   
w tkankach.

Wprowadzenie nowego sprzętu to kolejny krok w rozwoju Działu Fizjoterapii
Mościckiego Centrum Medycznego. Zespół liczy obecnie 15 osób. W większości
są to magistrowie fizjoterapii, specjalizujący się w pracy z pacjentami po:
urazach, operacjach oraz w przebiegu chorób przewlekłych. Dział realizuje
szeroki zakres świadczeń. Obejmuje on m.in. kinezyterapię, fizykoterapię, terapię
manualną oraz zabiegi wspierające leczenie schorzeń układu ruchu.                   
Z rehabilitacji korzystają zarówno pacjenci kierowani w ramach świadczeń
finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia, jak i osoby, decydujące się
na zabiegi komercyjne. Ponieważ nowe zabiegi masażu limfatycznego nie są
finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia, są one na razie realizowane                  
w trybie komercyjnym.

NOWE MOŻLIWOŚCI 
POWROTU DO FORMY W MCM
Mościckie Centrum Medyczne poszerzyło ofertę świadczeń
rehabilitacyjnych. Do wyposażenia Działu Fizjoterapii trafiło nowoczesne
urządzenie do mechanicznego masażu limfatycznego. Pozwala ono
prowadzić zabiegi wspomagające leczenie obrzęków limfatycznych,
poprawiające krążenie oraz przyspieszające regenerację organizmu.



„Oscarowy Weekend w Kinie Marzenie” zainauguruje projekcja filmu „Hamnet”  
w reżyserii Chloe Zhao, z udziałem zdobywczyni Oscara dla najlepszej aktorki
pierwszoplanowej, Jessie Buckley. Zobaczyć będzie go można w sobotę o godz.
15.
Tego samego dnia zobaczyć będzie można: „Grzeszników” Ryana Cooglera
(godz. 17.30) i „Wartość sentymentalną” Joachima Triera (godz. 20.15). Filmy te
zdobyły łącznie pięć Oscarów – „Grzesznicy” dla najlepszego aktora
pierwszoplanowego (Michael B. Jordan), najlepszego scenariusza oryginalnego
(Ryan Coogler), najlepszych zdjęć i najlepszej muzyki, „Wartość sentymentalna”
dla najlepszego filmu międzynarodowego.

W sobotę o godz. 15 Marzenie zaprasza na projekcję „Frankensteina” w reżyserii
Guillermo del Toro. Obraz ten uhonorowany został trzema Oscarami:                   
za najlepsze kostiumy, najlepszą charakteryzację oraz najlepszą scenografię.

W niedzielę o godz. 20.30 oraz w poniedziałek o godz. 17 w ramach „Oscarowego
Weekendu w Kinie Marzenie” zobaczyć będzie można zwycięzcę tegorocznej
ceremonii rozdania Nagród Akademii Filmowej, zdobywcę sześciu statuetek,
film Paula Thomasa Andersona „Jedna bitwa po drugiej”. Nagrodzony on został
w kategoriach: najlepszy film, najlepsza reżyseria, najlepszy aktor
drugoplanowy (Sean Penn), najlepszy scenariusz adaptowany (Paul Thomas
Anderson), najlepszy casting oraz najlepszy montaż.

Na zakończenie cyklu wyświetlone zostaną natomiast „Zniknięcia” Zacha
Creggera. Zdobywca Oscarów dla najlepszej aktorki drugoplanowej (Amy
Madigan) zaprezentowany zostanie tarnowskiej publiczności w poniedziałek                
o godz. 20.

OSCAROWY WEEKEND W MARZENIU

Nie lada gratka czeka w najbliższym czasie tarnowskich kinomanów.                       
Od soboty, 28 marca do poniedziałku, 30 marca w kinie Marzenie
wyświetlonych zostanie sześć filmów, nagrodzonych w tym roku Oscarami.



WYSTAWA „ANDRZEJ WAJDA. 
KINO I RESZTA ŚWIATA”
Od 19 marcaj do końca czerwca, w Wypożyczalni dla Dorosłych Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Tarnowie (ul. Staszica 6) oglądać można wystawę
„Andrzej Wajda. Kino i reszta świata”.

Powstała ona z okazji ogłoszenia roku 2026 Rokiem Andrzeja Wajdy - w tym
roku przypada 100. rocznica urodzin oraz 10, rocznicy śmierci wybitnego
reżysera filmowego i teatralnego. Ekspozycja zawiera informacje dotyczące
życia i twórczości oraz najważniejszych filmów Andrzeja Wajdy.

Andrzej Wajda to jeden z najwybitniejszych twórców w historii światowego kina,
zdobywca Oscara za całokształt twórczości i Złotej Palmy w Cannes za
„Człowieka z żelaza”. Był także reżyserem: „Kanału”, „Popiołu i diamentu”,
„Popiołów”, „Wesela”, „Ziemi obiecanej”, „Człowieka z marmuru”, „Panien z Wilka”,
„Dantona”, „Korczaka”, „Pana Tadeusza” czy „Katynia”. Zasłynął również jako
genialny inscenizator teatralny. Wraz z żoną Krystyną Zachwatowicz- Wajdą był
fundatorem Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” w Krakowie.



INTERNET BEZ PUŁAPEK 
- WYSTAWA NAGRODZONYCH PRAC
W holu Biblioteki Pedagogicznej przy ul. Nowy Świat 30 w Tarnowie można
oglądać wystawę prac nagrodzonych w konkursie „Internet bez pułapek”.
Ekspozycja czynna będzie do wtorku, 31 marca.

Konkurs skierowany był do uczniów klas 4–8 szkół podstawowych z Tarnowa
oraz powiatów tarnowskiego, brzeskiego i dąbrowskiego. Była to już dziewiąta
edycja wydarzenia zorganizowanego z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu –
inicjatywy promującej bezpieczne i świadome korzystanie z zasobów online
przez dzieci i młodzież.

W tym roku zadaniem uczestników było przygotowanie kreatywnych książek
harmonijek (leporello) w ciekawy sposób pokazujących zasady bezpiecznego
poruszania się w sieci. Łącznie do konkursu zgłoszono 51 prac – 42 w kategorii
klas 4–6 oraz dziewięć w kategorii klas 7–8. Nagrodzono 13 z nich.



RAPORT KOMUNIKATÓW
Remonty Tarnowskich Wodociągów

W marcu remonty przewidziano w kilku lokalizacjach naszego
miasta – informują przedstawiciele Tarnowskich Wodociągów.
Gdzie można spodziewać się utrudnień?

Na ul. Hanausek budowana będzie sieć wod-kan. Takie same prace
prowadzone będą na ul. Sosnowej i Modrzewiowej. W przypadku                
ul. Bogusławskiego spółka zaplanowała budowę kanalizacji.        
            
Podczas wykonywania prac wykorzystywany będzie sprzęt
budowlany, który może utrudniać ruch pojazdów i pieszych.

Komunikat o planowanych przerwach w dostawie energii 

Zgodnie z oficjalnym komunikatem dostawcy energii, przerwy                 
w dostawie prądu obejmą następujące lokalizacje:

czwartek (26 marca):  W godzinach 08:00 – 17:00 prądu nie
będzie przy Lwowskiej od wiaduktu kolejowego do ronda
Okrężna.
Wyłączenie odbiorcy pod adresem Tarnów ul Ostrogskich 107 B ,
zasilanego z ZK-5371 w dniu 28.03.2026 ,od godziny 8:00 do 12:00.

Energetycy przypominają, że planowane wyłączenia są niezbędne
do przeprowadzenia prac modernizacyjnych i konserwacyjnych
sieci, co ma zapobiegać poważniejszym awariom w przyszłości.
Warto pamiętać o wcześniejszym zabezpieczeniu urządzeń
elektronicznych oraz uwzględnieniu przerw w planach domowych i
zawodowych.



RAPORT KOMUNIKATÓW
Przerwa techniczna w otwarciu kasy ZDiK

W związku z aktualizacją systemu Tarnowskiej Karty Miejskiej,
Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie informuje o przerwie
technicznej w otwarciu kasy biletowej przy ul. Krakowskiej 48.

We wtorek, 24 marca od godz. 15.30 nie będzie możliwości zakupu w
niej biletu okresowego tarnowskiej komunikacji miejskiej, jak również
zakupu/zwrotu doładowań na T-portmonetce.



Poradnik opublikowano w Serwisie Rzeczpospolitej Polskiej. Dokument można
też pobrać w formie pliku PDF. Składa się na niego 21 modułów. Znajdują się                 
tu instrukcje na wypadek różnych zagrożeń, np.: powodzi, pożaru, zagrożeń
chemicznych, radiologicznych i nuklearnych, długotrwałego braku prądu
(blackout), ataku z powietrza, zagrożeń cyfrowych czy terrorystycznych.

Na stronie można również dowiedzieć się m.in., jak przygotować plecak
ewakuacyjny, jak dbać o higienę w kryzysie, jak udzielić pierwszej pomocy oraz
jak zadbać o zwierzęta.

Aby zapoznać się z poradnikiem, należy  wejść na stronę internetową
https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa

PORADNIK BEZPIECZEŃSTWA
Długotrwały brak prądu, przygotowanie siebie i najbliższych, ewakuacja,
higiena w kryzysie – to tylko niektóre zagadnienia, które można znaleźć                      
w "Poradniku bezpieczeństwa", dostępnym na rządowej stronie.

https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa
















👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

👉 WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
14 6882-824, inwestycje@umt.tarnow.pl

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373
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